

Nr 68.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1916 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om anställande av en byrå-assistent för norrlandsärenden i lantbruksstyrelsen m. m.

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad motion, nr 104, av herr *Lindman m. fl.* har hemställts, att riksdagen ville besluta att å extra stat för år 1917 anslå för anställande

dels av en byråassistent för norrlandsärendena i lantbruksstyrelsen 4,000 kronor,

dels av en assistent för samma ärenden å centralanstaltens jordbruksavdelning 4,000 kronor,

dels ock av en assistent för samma ärenden å centralanstaltens husdjursavdelning 4,000 kronor,

eller sammanlagt 12,000 kronor.

Beträffande de skäl som anförts för denna framställning tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

Efter uttalande av vissa enligt motionärernas uppfattning speciellt för Norrlands jordbruk viktiga önskemål hava motionärerna inriktat sin förevarande framställning på tillgodoseende av kraven på sakkunskap vid de norrländska jordbruksärendenas behandling ävensom vid planläggningen av de för jordbruksnäringens ytterligare utveckling i Norrland viktiga vetenskapliga försöken. För detta ändamål hava motionärerna tänkt sig anställande vid såväl lantbruksstyrelsen som ock vid centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet av tjänstemän, som

vore icke blott fullt förtrogna med jordbruksförhållandena i Norrland utan samtidigt hade till sin speciella uppgift att undersöka samt verka för ifrågavarande närings främjande i de norrländska länen. Handläggningen av ärenden rörande jordbruket i Norrland skulle med andra ord inom berörda institutioner anförtros åt vissa särskilda tjänstemän.

Utskottet delar motionärernas uppfattning att ännu mycket återstår att göra för utvecklingen av landets jordbruk och särskilt för det under relativt ogynnsamma förhållanden arbetande jordbruket i Norrland. Ävenså håller utskottet före, att statsmakterna i detta avseende hava en viktig uppgift att fylla. Härvid vill emellertid utskottet erinra, att innevarande års riksdag beslutat att hos Kungl. Maj:t anhålla om utredning dels ifråga om tillhandahållande av byggnads- och rörelsekapital åt nyinrättade andelsmejerier i Norrland och Dalarne, dels rörande anordnande av utbildningskurser för kvinnliga ladugårdsskötare i dessa delar av landet. Tillika har utskottet i särskilt utlåtande tillstyrkt riksdagen att hos Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t ville taga under övertvägande huruvida och i vad mån åtgärder från statens sida kunna vidtagas till främjande av myrodlingar i Norrland och Dalarne.

Vad beträffar ovanberörda i motionen framställda spörsmål i fråga om nödig sakkunskap vid behandlingen av frågor rörande det norrländska jordbruket, så inser utskottet i likhet med motionärerna vikten av ett rätt tillgodoseende av kravet härpå.

Motionärernas uppfattning beträffande sättet för ernående av det önskade målet kan utskottet däremot icke dela. Utskottet är nämligen principiellt av den meningen, att en uppdelning av de till en statsinstitution hörande ärenden, därest en sådan finnes nödig, bör i allmänhet ske, icke såsom i motionen föreslagits territoriellt, utan efter de olika ärendenas art.

Enligt utskottets förmenande skulle icke heller en behandling av de norrländska jordbruksfrågorna inom lantbruksstyrelsen och berörda försöksanstalt på sätt föreslagits vara ägnad att främja jordbruket i Norrland så mycket mindre som de befattningshavare, åt vilka frågornas handläggning skulle anförtros, äro avsedda att intaga en jämförelsevis underordnad tjänsteställning.

De norrländska jordbruksfrågorna såväl som jordbruket i allmänhet berörande frågor böra såsom utskottet redan framhållit ägnas den omsorgsfulla och sakkunniga behandling, som desamma kräva.

Detta kan emellertid enligt utskottets mening ske även med bibehållande av den nuvarande ordningen för frågornas handläggning blott tillräckliga arbetskrafter finnas tillgängliga. — I detta avseende vill

utskottet erinra, att innevarande års riksdag på förslag av Kungl. Maj:t anvisat medel till ökade arbetskrafter inom lantbruksstyrelsen.

Anställande inom ifrågavarande båda institutioner såsom föreslagits av ytterligare tjänstemän kan utskottet icke tillstyrka, när frågan härom är av den art, att beslut däri bör fattas först efter fullständig av Kungl. Maj:t föranstaltad utredning. I fråga om lantbruksstyrelsen torde en eventuell förestående omorganisation av ämbetsverket vara ett ytterligare skäl för att förevarande fråga icke nu upptages till avgörande.

Då utskottet har den förvissningen, att Kungl. Maj:t utan något ingripande från riksdagens sida skall ägna den föreliggande frågan den uppmärksamhet, den förtjänar, hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se memorial nr 59.
